2014年 11月 14日

報道関係各位

JCF 学生映画祭実行委員会

実行委員長 高 秀蘭

第 13回 JCF学生映画祭 in 山形

コンペティション３部門

＜短編部門＞＜長編部門＞＜高校生・高専生部門＞

応募２５７作品から 3部門で各グランプリが決定！

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当映画祭に格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

JCF学生映画祭は、＜次代を担う映画監督の発掘と育成！＞をテーマに、第1回JCF学生映画祭

を開催して以来、「学生映画の甲子園」として多くの才能を輩出して参りました。

本年は、山形県及び山形市等のご後援をいただき、JCF学生映画祭として初めて東北・山形開催

いたしております。コンペテイションプログラムにおいて、3部門（短編、長編、高校生・高専生）

には、合計257作品の応募を全国から頂き、最終審査の結果、各部門グランプリ３作品を含む入賞

全6作品が決定いたしましたので、お知らせ致します。

また、各部門でグランプリを受賞した計3作品は、開催中の第13回JCF学生映画祭in山形のグラ

ンプリ作品上映プログラム(第10回山形国際ムービーフェスティバル2014連携イベント)で11月14

日20時より短編部門及び高校生・高専生部門グランプリ作品披露上映、11月15日に同会場で16時

50分より長編部門グランプリを披露上映いたします。

各受賞の学生監督の皆様、おめでとうございます。また、ご応募頂いた学生監督の皆様、どう

もありがとうございました。

敬具

■第 13回 JCF学生映画祭短編部門・長編部門・高校生/高専生部門 受賞に関する結果発表

＜１＞ 第 13回 JCF学生映画祭映画 短編部門

■グランプリ作品：「陽だまりの花」 （作品時間：14分）

（ 監督：相馬寿樹・日本大学藝術学部 4年）

■準グランプリ作品：「シューカツ(仮)」（作品時間：15分 34秒）

（ 監督：野村稔・立教大学 4年〈ノボリ LAB〉 ）

＜２＞ 第 13回 JCF学生映画祭映画 長編部門

 グランプリ作品：「タマとわたし」（作品時間：40分）

（ 監督：高杉麻子・日本大学藝術学部 既卒 ）

 ■準グランプリ作品：「飛ぶツチノコ」(作品時間：38分 35秒)

(監督：太田貴寛・日本大学藝術学部 既卒)

■審査委員特別賞：「刹那」(作品時間：41分 15秒)

(監督：山脇航・立命館大学 3年〈GREENS〉)

＜３＞ 第 13回 JCF学生映画祭映画 高校生・高専部門

■ グランプリ作品 ：「道化師の悪戯」(作品時間：26分)

（監督：上野瑛介・國学院高校 3年〈映画研究部〉）

第 13回 JCF学生映画祭審査委員紹介

●審査委員長：高 秀蘭（実行委員長兼任/映画プロデューサー）

●審査委員：大和田 廣樹（実行委員兼任/映画プロデューサー）

太田 雅人（実行委員兼 JCF学生映画祭ファウンダー/株式会社 GETTIGROUP代表取

締役）

           【短編部門】後藤 好邦(山形市役所総務部行革推進課/東北まちづくりオフサイトミ

ーティング運営委員)

【短編部門】平野 雄大(フジテレビジョン総合開発局メディア開発センターペイ TV

事業部)

【短編部門】忽那 高広 (映像プロデューサー)

■第 13回 JCF学生映画祭グランプリ作品上映プログラムタイムスケジュール

「第 13回ＪＣＦ学生映画祭 in山形」グランプリ作品上映＜11月 14日（金）＞

会場：MOVIE ONやまがたシアター4～第 10回山形国際ムービーフェスティバル 2014～

20:00 グランプリ作品上映<短編部門＞日本大学芸術学部 4年相馬寿樹「陽だまりの花」

20:18 グランプリ作品上映<高校生部門＞國学院高校 3年上野瑛介「道化師の悪戯」

20:45 閉会

「第 13回ＪＣＦ学生映画祭 in山形」グランプリ作品上映＜11月 15日（土）＞

会場：MOVIE ONやまがたシアター4～第 10回山形国際ムービーフェスティバル 2014～

16:50

  グランプリ作品上映<長編部門＞日本大学芸術学部(卒)「タマとわたし」

17:35 閉会

※いずれの作品も入場無料です。

■本件に関するお問い合わせ先

〒107-0052 東京都港区赤坂 1丁目 1-17細川ビル 510

第 13 回 JCF 学生映画祭運営事務局

TEL.03-5572-6234／FAX.03-5549-2882

                         以上